
NR. 2 ◇ 2024

TR-NYT ◇ NR.2 ◇ 2024 SIDE 1 / 6

TR-NYT
NYT FRA HB
HB holdt møde den 26. februar 2024 på TEAMS 

OK24 
Direktør Lars Qvistgaard orienterede hovedbestyrelsen 
om OK24 forhandlingerne. Det har været vanskelige for-
handlinger, som heldigvis er landet godt. 

HB var tilfreds med resultatet, som betyder en reel 
lønstigning for medlemmerne.

Især var HB tilfredse med, at det endelig er lykkedes at få alle 
provster rykket op i lønramme 37. 

HB drøftede også, at der i forbindelse med OK24 er indgået 
aftale om medarbejdermøder i folkekirken. Møderne skal 
sætte rammen om det gode samarbejde på folkekirkens 
arbejdspladser. Denne aftale træder i kraft den 1. oktober 
2024. Aftalen indfører blandt andet pligt til information om 
en række emner relateret til arbejds- og personaleforhold, 
herunder om strukturændringer mv. 

Hovedbestyrelsen skal endelig forholde sig til OK24 aftalen 
på næste møde i marts.

Bestyrelsen i Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning
Hovedbestyrelsen drøftede, at Arbejdsgiversiden i Folke-
kirkens Arbejdsmiljørådsrådgivnings bestyrelsen udgør 
tre pladser. Præsteforeningen er i denne sammenhæng på 
A-siden, fordi præsterne er fødte medlemmer af menig-
hedsrådet. På A-siden er desuden Landsforeningen 
af Menighedsråd, Provsteforeningen, biskopperne og 
Kirkegårdslederne.

Pernille Vigsø Bagge har som formand for Præsteforeningen 
aftalt med Provsteforeningen og biskopperne, at der indføres 
et rotationsprincip på de to gejstlige bestyrelsesposter i 
bestyrelsen for Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR).

Hver forening deltager med repræsentation i en fire-årig 
periode og med forskudt start i forhold til den generelle 
udpegning fra Arbejdsmiljørådet.

Det har for Præsteforeningen været afgørende, at præster som 
fødte menighedsrådsmedlemmer er på arbejdsgiversiden i 
dette forum. HB var derfor tilfredse med, at biskopperne og 
provsterne er enige i denne forståelse.

Præsteforeningens nye hoveddør på Rosenvængets Allé nr. 16, 3. 
sal, 2100 København Ø.
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Årsberetning
HB drøftede det første udkast til årsberetning, som i høj grad 
kommer til at handle om Præsteforeningens interne forhold 
med ændring af årshjul, HBs arbejde med vision og strategi 
og medlemsundersøgelsen.

Årsberetningen bliver den første af to, da ændringen af 
årshjulet betyder, at der igen i oktober 2024 kommer en 
mere. Det bliver så en mere fagpolitisk årsberetning.

Invitation til deltagelse i styregruppe vedr. projekt 
forenkling og bedre understøttelse af menigheds-
rådsarbejdet
Kirkeministeriet har med kort varsel sendt en indbydelse til 
Præsteforeningen om at indgå i en styregruppe, som skal være 
med til at forenkle og understøtte menighedsrådsarbejdet.

HB drøftede, at det vil være afgørende løbende at drøfte 
styregruppens arbejde. 

I forhold til arbejdsmiljø er det navnlig vigtig at holde fast 
i, at det skal være muligt at sanktionere, når menigheds-
rådsmedlemmer modarbejder gode rammer for arbejds-
miljøet.

Repræsentantskabsmøde juni 2024 

HB drøftede og planlagde program for repræsentantskabs-
mødet den 18. juni 2024. Desværre kolliderer datoen med 
stiftspræstestævne i både Aarhus og Helsingør.

HB konstaterede, at det problem er løst fremover, når 
repræsentantskabsmødet flyttes til slutningen af januar/
start februar.

Repræsentantskabsmødet bliver skåret ned til en dag, som 
starter kl. 10 og slutter med festmiddag. Der er udover de 
vedtægtsmæssige punkter med drøftelse og afstemning 
om årsberetning og regnskab, også sat tid af til oplæg og 
gruppearbejde.

Mødet holdes i Vejle.
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Medlemsmøder november 2024
HB gennemgik forslag til afvikling af medlemsmøder i no-
vember.

HB justerede forslagene, som vil blive sendt ud til SB-
formændene snarest, så de kan komme i kalenderen allerede 
nu.

Nyt fra formanden og HB-medlemmer

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen, formand for ud-
dannelsesudvalget, har holdt møde med den norske 
og finske præsteforening og drøftet samarbejde om 
teologistuderende. 

Mette Kathrine Grosbøll har været til møde med tillids-
repræsentanterne i København og drøftet aktuelle for-
hold. Hun har også været til møde i Styregruppen bag 
arbejdsmiljøundersøgelsen, hvor der samles op på 
undersøgelsens anbefalingerne.

Pernille Vigsø Bagge og Mette Kathrine Grosbøll har været 
til bestyrelsesmøde i FUV. På baggrund af konferencen 
om konfirmandforberedelsen drøftede man blandt 
andet at nedsætte et fagligt udvalg, som skal analysere 
udfordringerne og komme med anbefalinger til løsninger. 

HØRING PÅ CHRISTIANSBORG 
I anledning har det forestående menighedsrådsvalg holdt 
Folketingets Kirkeudvalg i samarbejde med Præstefor-
eningen og Landsforening af Menighedsråd en høring i 
Landstingssalen om nærdemokrati og folkekirkens tilstede-
værelse. En dag med fokus på, hvad nærdemokrati er og kan 
og, hvad der kendetegner folkekirkemedlemmer.

Til de tilstedeværende folketingsmedlemmer sagde Pernille 
Vigsø Bagge, at Præsteforeningen har tre ønsker til dem:

Bevågenhed på præstemangel, den økonomiske skævhed i 
folkekirken og når nu menighedsrådslov skal revideres, så 
skal der ses grundigt på om paragrafferne om sanktioner, 
hvis man ikke lever op til forpligtelserne til virke for gode 
rammer for forkyndelsen.

VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ:
At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som 
er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, der 
har fået nyt embede. 

Gør opmærksom på, at I er deres TR. 

Det kan også være en ide at samarbejde med uddannelses-
konsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten og ar-
bejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af helt 
nye præster. 

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har 
brug for en TR. 

Præsteforeningens formand, Pernille Vigsø Bagge, og formanden for 
Landsforeningen af Menighedsråd, Anton Pihl, på Christiansborg. 



NR. 2 ◇ 2024

TR-NYT ◇ NR.2 ◇ 2024 SIDE 4 / 6

TR-NYT
MEDLEMSMØDER I MAJ 2024
Sekretariatet har fået tilbagemeldinger fra et par stifter om, hvor medlemsmødet afholdes. Meld gerne tilbage snarest, så vi 
kan udarbejde invitationer og oplyse i Præsten, hvor medlemsmøderne holdes. 

BLIV KLÆDT PÅ TIL TR ARBEJDET 
Som et nyt tiltag har vi aftalt med leder af Folkekirkens Ar-bejdsmiljørådgivning (FAR) Hans Hjerrild, at han holder et oplæg 
og fortæller om FARs arbejde og svarer på spørgsmål.

Vi holder dette kursus, så du kan blive klogere på, hvad FAR kan, og hvad de tilbyder. 

Vær opmærksom på, at vi holder det første kursus den 21. marts 2024 kl. 9-10. Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Derudover holder vi også TEAMS kursus om lønforhandling til TR, som ikke forhandler løn. På kurset bliver du klædt på til at 
vejlede og råde kollegerne i forbindelse med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med provsten og indstillingen til 
lønforhandlerne.

TRIVSELSLINJEN – NYT MEDLEMSTILBUD
Trivselslinjen er en rådgivningslinje, hvor Præsteforeningens medlemmer kan få gratis og anonym telefonisk rådgivning om 
trivsel og livsstilsændringer. Trivselslinjen betjenes af Falck Healthcare.

Alt efter karakteren af henvendelsen kommer man i kontakt med fagpersoner såsom sygeplejersker, fysio-terapeuter og 
psykologer. Det er også muligt at blive visiteret til en samtale med en socialrådgiver. Det er nyttigt især for langtidssygemeldte, 
hvor kommunen har fastholdelsessamtaler og jobprøvningsforløb. 

Trivselslinjen kan kontaktes på 70 80 82 18 mandag-torsdag kl. 8.00-16.30 og fredag kl. 8.00-16-00. 
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KURSER FOR TR
Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærksom på – og 
hvad kan du gøre – brush-up på TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad 
er din rolle som TR?

Tirsdag den 19. marts 2024, kl. 10-12

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)

Hans Hjerrild leder af Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning 
holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor han fortæller 
om FAR, og hvad han og hans kolleger kan hjælpe med. 
Hvordan de griber arbejdet med konflikthåndtering an. Der 
er også tid til at stille spørgsmål.

Deltag og blive klogere på FAR.

Torsdag den 21. marts 2024 kl. 9-10

Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster – hvad skal du som TR være opmærksom 
på – brush-up på TEAMS

Tirsdag den 9. april 2024, kl. 9-10.30 

Fredag den 4. oktober 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – brush-up på 
TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til syge-
fraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad 
din rolle er som TR?

Onsdag den 17. april 2024, kl. 9-10.30

Onsdag den 20. november 2024, kl. 10-11.30 (bemærk 
at datoen er ændret fra den 6. november)

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning  –

 brush-up på TEAMS

Tirsdag den 30. april 2024, kl. 9-10.30

Tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 9.-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Forårets TR møder
23.-24. april 2024 på TEAMS fra kl. 10-13

Medlemsmøder 2024 møderne holdes kl. 
14-17
(dog ikke Bornholm)

14. maj 2024          Lolland-Falsters Stift

14. maj 2024          Helsingør Stift 

14. maj 2024          Aarhus Stift 

15. maj 2024          Fyens Stift 

15. maj 2024          Aalborg Stift 

15. maj 2024          Haderslev Stift 

15. maj 2024          Ribe Stift 

16. maj 2024          Bornholm 

16. maj 2024          Roskilde Stift 

22. maj 2024          Københavns Stift 

22. maj 2024          Viborg Stift 

Uge 45/46 (november) vil der også blive afholdt 
medlems-møder.
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TR og lønforhandling

Bliv klædt på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse 
med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med 
provsten og indstillingen til lønforhandlerne.

Et brush up kursus for dig, der ikke er lønforhandler. Kurset 
holdes på TEAMS.

Tirsdag den 28. maj 2024 kl. 9-10

Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10

Tilmelding ddp@praesteforening.dk 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE
Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. juni.

Repræsentantskabsmødet 2025 holdes den 4.-5. februar

Møder i forbindelse med efteråret 2024 lønforhandlinger:

25. september 2024 TEAMS forberedelsesmøde for lønforhand-
lerne

8. oktober 2024 TEAMS statusmøde for lønforhandlerne

Efterårets TR møder

29. oktober 2024 TR-møde på TEAMS

30. oktober 2024 TR-møde for TR på Sjælland og Lolland-
Falster

31. oktober 2024 TR-møde for TR i Jylland og Fyn

Introkursus for nye TR på TEAMS

Fredag den 5. april 2024 kl. 9-12

På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og 
vilkår, som du har brug for som TR.

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Valg af tillidsrepræsentant  

Borgny Brünings-Hansen genvalgt Holmens-Østerbro Provsti

Thomas Pilgaard Larsen genvalgt Randers Nordre Provsti

Simon Talbo Linneberg Stubkjær genvalgt Ribe Domprovsti

Peder-Henning Søderstjerna genvalgt Skjern Provsti

Jesper Knudsen genvalgt Høje Taastrup Provsti

Karen Blauenfeldt Dam genvalgt Midtfyn Provsti

Helene Rasmussen genvalgt Lejre Provsti

Johannes Lysebjerg Nissen genvalgt Bogens Provsti

Rune Thomassen genvalgt Brønderslev Provsti

Jacob Kleofas genvalgt i Køge Provsti

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 29. februar 2024.
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